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Institution/Träger Ansprechpartner/in Adresse E-Mail-Adresse 

BAWI gGmbH Fach- und 
Berufsfachschule 
 

Dr. Erdinc Balci Franz-Jacob-Str. 2, 10369 Berlin zentrale@bawi-berlin.de  

DRK-Schule für soziale Berufe Michael Schmeckthal Bundesallee 73, 12161 Berlin SchmeckthalM@drk-berlin.de  

Euro Akademie Berlin Jenny Claus Berliner Str. 66, 13507 Berlin berlin@euroakademie.de  

KLAX Berlin gGmbH -Berufsakademie Florian Fuchs-Schubert Arkonastr. 45-49, 13189 Berlin florianfuchsschubert@klax-online.de  

Marie-Elisabeth-Lüders-Oberschule  Fabian Seliger Steinmetzstr. 79, 10783 Berlin,  sekretariat@melo-berlin.de   
f.seliger@melo-berlin.de  

meco Akademie gGmbH Fachschule 
für Sozialpädagogik 

Peer Wollsiefer Seestr. 64-67, 13347 Berlin p.wollsiefer@meco-akademie.de  

PÄDALOGIK Fachschule und 
Fortbildungsinstitut 
 

Monika Rüdisser Kopernikusstr. 23, 10245 Berlin fortbildung@paedalogik.de  

S.K.O.U.T. Berlin-Brandenburgisches 
Bildungszentrum für erzieherische, 
pflegerische und soziale 
Berufsgruppen gGmbH 
 

Margitta Fahr 
Madlon Liljeberg 

Marienburger Str. 18, 10405 Berlin skout@gfajev.de  

Weiterdenker - Fachschule für 
Sozialpädagogik (VIA KUBIBE Institut 
für Bildungswege GmbH) 
 

Geertje Doering  
Christina Logar 

Danziger Str. 50, 10435 Berlin weiterdenker@ifbw.info  

WeTeK Berlin gGmbH –Fachschule für 
Sozialpädagogik 
 

Vera Bayer Christinenstr. 18/19, 10119 Berlin fachschule@wetek.de  
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